1

DECRETO Nº 116/20, DE 10 DE SETEMBRO DE 2020.

Dispõe sobre permissão de uso, à Fundação João Paulo II (Canção Nova), a título precário e de acordo com o § 3º, do art. 106, da Lei Orgânica Municipal, da torre de transmissão de TV e cabine, nos termos que especifica.

MARCO ANTONIO CITADINI, Prefeito do Município de Capão Bonito, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o postulado pela Secretaria Municipal de Administração e Finanças – Setor de Retransmissão de TV – RTV, no Protocolado nº 7403/1/2020;

Considerando disposições constantes do art. 106, § 3º, da Lei Orgânica Municipal;

Considerando, finalmente, que configura-se presente o interesse público,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica permitido a título precário, nos termos constantes do art. 106, § 3º, da Lei Orgânica Municipal, o uso pela FUNDAÇÃO JOÃO PAULO II (Canção Nova), inscrita no CNPJ sob o nº 50.016.039/0001-75, com sede à Rua João Paulo II, s/nº, Alto da Bela Vista, Cachoeira Paulista/SP, da torre de transmissão de tv e cabine, localizados na Rodovia Sebastião Ferreira C. Penteado, s/nº, Fazenda Tijuco Preto.
Art. 2º A presente Permissão de Uso objetiva a instalação de equipamentos de transmissão do sistema irradiante da estação retransmissora de Televisão da Fundação João Paulo II – TV CANÇÃO NOVA.

Art. 3º O prazo da permissão será por 12 (meses) meses, com início em 01/08/2020, prorrogáveis por iguais e sucessivos períodos, desde que não haja desinteresse unilateral ou consensual a qualquer tempo e por qualquer dos participes, mediante comunicação prévia de 60 (sessenta) dias.
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01/08/2020.

Paço Municipal “Doutor João Pereira dos Santos Filho”, 10 de setembro de 2020.

                   MARCO ANTONIO CITADINI

                                                   Prefeito Municipal

 Publicado e afixado na SPG, registrado na data supra.
1